

## Nr 457.

Godkänd av första kammaren den 30 juni 1942.

Godkänd av andra kammaren den 30 juni 1942.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående beredskapsstat för försvarsväsendet för budgetåret 1942/43.*

(Statsutskottets utlåtande nr 229.)

### Till Konungen.

I propositionen nr 356 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 29 maj 1942, föreslagit riksdagen att

dels godkänna ett vid statsrådsprotokollet fogat förslag till beredskapsstat för försvarsväsendet för budgetåret 1942/43,

dels bemyndiga Kungl. Maj:t att med iakttagande av vad i nämnda statsrådsprotokoll anförts fastställa denna beredskapsstat eller viss del därav att lända till efterrättelse såsom förskottsstat från och med ingången av budgetåret 1942/43 samt att ställa å förskottsstaten uppförda anslag till vederbörande myndigheters förfogande,

dels ock medgiva, att de i beredskapsstaten angivna anslagsbeloppen må överskridas, under förutsättning att Konungen låtit riksdagskallelse utgå eller riksdagen ändock skall inom tjugo dagar sammanträda.

Riksdagen har godkänt den verkställda beräkningen av anslagen å beredskapsstaten. Ej heller har riksdagen haft någon erinran att framställa mot de föreslagna nya grunderna för statens utformning med avseende å engångsutgifterna för försvarsväsendet. Det skall emellertid liksom hittills ankomma på Kungl. Maj:t att till riksdagens vederbörande utskott lämna en redogörelse för fattade dispositionsbeslut.

Riksdagen, som alltså bifallit Kungl. Maj:ts föreliggande proposition, får anmäla, att riksdagen

dels godkänt det vid statsrådsprotokollet över finansärenden för den 29 maj 1942 fogade förslaget till beredskapsstat för försvarsväsendet för budgetåret 1942/43,

dels bemyndigat Kungl. Maj:t att med iakttagande av vad i berörda statsrådsprotokoll anförts fastställa denna beredskapsstat eller viss del därav att lända till efterrättelse såsom förskottsstat från och med ingången av budgetåret 1942/43 samt att ställa å förskottsstaten uppförda anslag till vederbörande myndigheters förfogande,

*dels* ock medgivit, att de i beredskapsstaten angivna anslagsbeloppen må överskridas, under förutsättning att Konungen låtit riksdagskallelse utgå eller riksdagen ändock skall inom tjugo dagar sammanträda.

Stockholm den 30 juni 1942.

Med undersåtlig vördnad.

---

## Nr 458.

Godkänd av första kammaren den 30 juni 1942.

Godkänd av andra kammaren den 30 juni 1942.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående inrättande av statlig poliskår i Boden jämte en i ämnet väckt motion.*

(Statsutskottets utlåtande nr 214.)

### Till Konungen.

I propositionen nr 342 har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagda i statsrådet och lagrådet hållna protokoll, föreslagit riksdagen att

*dels* antaga vid propositionen fogade förslag till lag angående ändrad lydelse av 1 § lagen den 6 juni 1925 (nr 179) om ersättning till polisman för skada å kläder, lag angående tillägg till lagen den 19 mars 1937 (nr 80) om upphävande av vissa åklagares rätt till andel i böter m. m. och lag angående ändrad lydelse av 16 § lagen den 6 juni 1925 (nr 170) om polisväsendet i riket;

*dels* godkänna, att den organisation av polisväsendet i Bodens stad, som förordats i statsrådsprotokollet över socialärenden för den 8 maj 1942, skall träda i kraft från och med den 1 oktober 1942;

*dels* medgiva, att Kungl. Maj:t må vidtaga de åtgärder, som bliva erforderliga för genomförande i enlighet med de i statsrådsprotokollen över socialärenden för den 8 och den 29 maj 1942 angivna grunderna av övergången till den nya organisationen;

*dels* godkänna av departementschefen förordad personalförteckning för poliskåren i Boden, att gälla tills vidare från och med den 1 oktober 1942;

*dels* godkänna av departementschefen förordad avlöningsstat för poliskåren i Boden, att tillämpas under tiden från och med den 1 oktober 1942 till och med den 30 juni 1943;

*dels* ock för budgetåret 1942/43 under femte huvudtiteln anvisa till Poliskåren i Boden: Avlöningar ett förslagsanslag av 121,000 kronor, till Poliskåren i Boden: Omkostnader ett förslagsanslag av 18,000 kronor samt till Poliskåren i Boden: Engångskostnader ett reservationsanslag av 50,000 kronor.

I samband med Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag har riksdagen till behandling förehaft motionen II: 415, vari bland annat hemställts, att fästningspolispersonalen i Boden måtte erhålla rätt att som tjänsteår få tillgodoräkna